
COPIA ALBO 

 

 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
 

N. 96/2022 

Brossasco li, 28/09/2022 

 

 

 

OGGETTO: BIBLIOTECA COMUNALE - AMPLIAMENTO CATALOGO LIBRI. 

AFFIDAMENTO           

 

Il sottoscritto AMORISCO Paolo in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario Comunale, in 

esecuzione della Delibera G.C. n. 60 del 24/06/2022 di individuazione dei Responsabili dei Servizi con la 

quale gli è stata conferita la responsabilità del Servizio Finanziario, Area Amministrativa e Personale per 

l’anno 2022 fino al 31/12/2022; 

 

 Richiamate: 

- la Delibera G.C. n. 120 del 29/11/2021 relativa a “Nota di aggiornamento del Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2022-2024 - Approvazione”; 
 

- la Delibera C.C. n. 5 del 24/02/2022 relativa a “Approvazione Bilancio di Previsione 

finanziario 2022-2024 e della nota di aggiornamento al documento unico di 

programmazione semplificato (DUPS) 2022/2024”; 
 

- la Delibera G.C. n. 31 del 21/03/2022 relativa a “1° Variazione al Bilancio di Previsione 

2022/2024 ai sensi dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. 267/2000”;  
 

- la Delibera G.C. n. 58 del 24/06/2022 relativa a “2°Variazione al Bilancio di Previsione 

2022/2024 ai sensi dell’art. 175 comma 4 D.L.gs. 267/2000”; 
 

- la Delibera C.C. n. 27 del 11/08/2022 relativa a “Ratifica delibera G.C.58 del 24/06/2022 ad oggetto 

2^ Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. 267/2000”; 

 

- la Delibera C.C. n. 25 del 11/08/2022 relativa a “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l'esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193, comma 2, del d. lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.”  

 

- la Delibera G.C. n. 79 del 12/09/2022 relativa a “bilancio di previsione finanziario 2022/2024, 

variazione di cassa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, lett. d) del d.lgs n. 267/2000”  

 

- la delibera G.C. n. 83 del 12/09/2022 relativa a “5^ variazione al bilancio di previsione 2022/2024 ai 

sensi dell'art. 175 comma 4 d.lgs 267/2000” 

 

 



Visto il D.M. n. finalizzato al sostegno del libro e della filiera dell’editoria libraria; 

 

Considerato che questo comune risulta assegnatario come da Decreto di approvazione dell’elenco dei 

beneficiari della misura prevista dal decreto del Ministro della concernente “Contributo alle biblioteche 

per acquisto libri. Sostegno all'editoria libraria” di € 4.370,00; 

 

Si sono individuate tre librerie che per caratteristiche e vicinanza risultano idonee alla fornitura come 

previsto dal sopracitato D.M.: 

− Libreria Mondadori di Ferrero Chiara, Via Torino 22, 12037 Saluzzo; 

− 3X Segnavia s.n.c., Via Provinciale, 12020 Brossasco; 

− Libreria Equilibri, Via Roma, 15,12020 Brossasco; 

 

Considerato che si prevede di dover sostenere una spesa di euro 1.455,36 compresa Iva per ogni libreria 

individuata; 

 

Ritenuto di dovere procedere all’affidamento diretto per la fornitura di una serie di pubblicazioni indicate 

dal Responsabile della Biblioteca alle librerie come sopra espresse. 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000; 

 

Visto il D.L. 66/2014 convertito il Legge n. 89 del 23.06.2014; 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità 

tecnica e la regolarità contabile del provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alle seguenti librerie, la fornitura di che trattasi da destinarsi alla Biblioteca 

Comunale:  

 

- Libreria Mondadori di Ferrero Chiara, Via Torino 22, 12037 Saluzzo CN per un importo 

pari ad € 1.455,36; 

- 3X Segnavia s.n.c., Via Provinciale, 12020 Brossasco per un importo pari ad € 1.455,36; 

- Libreria Equilibri, Via Roma, 15,12020 Brossasco per un importo pari ad € 1.455,36; 

2. Di provvedere ad impegnare e liquidare la spesa con successivi provvedimenti. 

 

 

 

 Letto, confermato e sottoscritto, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to     AMORISCO Paolo 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 
 

  

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000.  

 

Brossasco, li 28/09/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to     AMORISCO Paolo  

 

 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 

 

Brossasco, li 28/09/2022 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to     AMORISCO Paolo 

 

 



 

UFFICIO  SEGRETERIA 

 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale 

del Comune per 15 giorno consecutivi dal 01/06/2022 al 05/11/2022 

 

OPPOSIZIONI: ______________________________________________________________ 

 

Brossasco, li 01/06/2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

_______________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Brossasco, li 01/06/2022  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

_____________________ 
 


